ne se fait rien au hasard dans le monde, et que tous les biens ou les maux qui y arrivent ont pour principe un dessein de Dieu. C'est lui qui envoie cette famine qui dure pendant trois ans. Et quoique David n'ait pas assez de lumière pour pénétrer quelle pouvait être la cause de ce fléau du ciel, il en a assez néanmoins pour ne pas douter qu'il n'y en ait une. Il se met en peine de l'apprendre de Dieu même par le ministère de ses prêtres.

C'est ce que nous devons faire dans tous les maux qui nous arrivent. Il nous est inutile de nous arrêter aux causes secondes. Il faut tâcher de découvrir quelle est la première source de ces châtiments. Si nous ne nous mettons en peine d'approfondir ce secret, nous devons craindre de ne pas user comme il faut de la souffrance, et de n'en pas tirer l'avantage que Dieu voulut nous procurer en nous l'envoyant. Il suffit que Dieu ait fait voir dans son Ecriture quelques exemples de cette importante vérité, pour nous persuader que, comme il agit toujours par les mêmes principes, et qu'il suit les mêmes règles dans sa conduite, nos maux aussi ont des causes certaines dans sa sagesse, et qu'ils nous doivent porter comme David à les discerner autant que nous pouvons, et à chercher les moyens d'apaiser sa colère et de satisfaire à sa justice. (Sacy.)

Quod hic negotium facessit, illud est, quod in caput populi universi detorquet Deus pœnam criminis ab uno Saûle commissi. Cavet Deus, ne de patrum crimine pœnae ē filii, seu vicissim de filiorum scelere ē parentibus exigantur; ipse tamen Deus unius Saûlis crimen non in familiā ejusdem modū, sed et in Israele universo hē punit. Reponimus hisce, Deo ius esse ratum et constans, ut creaturis bona quædam mortalia pro arbitrio largitur et subtrahat. Summus est enim arbitrus, à nemine pendens. Vita, mortalia quædam commoda, pax, ex earum sunt rerum genere, quas Deus æquo jure nobis sive largitur, sive negat. Quin et melius cedit frequenter justo, cùm rebus hisce privatur, quām cùm illis fruatur; impius verò multat illis merito criminum suorum debet. Cām igitur Deus absoluto hoc imperio utitur in creaturas, vitam illis vel vitæ commoda admens, eam privationem immoriorū creature conqueritur. Si verò æquitatem veris pœnis malisque puniret, vel donaret crimen veris præmis atque sinceris, tunc utique argueretur Deus tanquam adversus se ipsum indolemque suam ageret. Adde, Numinis esse infinite sapientis, communī bono consulere, licet id in privatum quorundam incommodum cedat. Animadversio illa peculiaris de domo Saûlis atque communis de universis tribubus sumpta, bonum ordinis planè superioris pariebat, reparationem scilicet injuriae nomini divino illatae, violato fœdere quod sacri ejus nominis obtestatione cum Gabaonitis sanctum fuerat, et omnibus per orbem gentibus documentum, ut discant reges æquè ac privati, quantā religione fædera et sacramenta servanda sint. (Calmet.)